



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

A/S OILPOWER HYDRAULICS

SKIPPERGADE 7, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. februar 2018

Klaus Kjær

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	A/S Oilpower Hydraulics Skippergade 7 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 60 51 54 17 Stiftet: 2. oktober 1981 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Kisum Kjær Jacob Bjerregård Thrane Torben Munk Thomsen Lars Strømgård Nielsen
Direktion	Torben Møller-Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Advokat	Dahl Dokken 10 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer, yder service og handler med hydrauliske anlæg offshore, til det maritime erhverv og industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 339.761 kr. Det ordinære resultat af primær drift udgør 1.180.674 kr. mod sidste år 970.137 kr.

Selskabet har de seneste to år været ramt af den generelle afmatning i offshore sektoren. Aktivitetsniveauet i 2017 har været som forventet og i overensstemmelse med det aflagte budget. Selskabets omkostningsstruktur er tilpasset det nuværende aktivitetsniveau.

Under de nuværende markedsvilkår anser ledelsen årets resultat som værende tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 33.568.357 kr., og en egenkapital på 7.474.206 kr.

I løbet af 2017 har selskabet arbejdet på udvikling af nye forretningsområder, således at afhængigheden til enkelte markeder reduceres.

I november måned 2017 er der foretaget ekstraordinær udbytteudlodning på 3.000.000 kr. til kapitalejerne. Beløbet er blandt andet anvendt til betaling af udtrædende kapitalejer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen på årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer i 2018 at have en positiv udvikling i såvel omsætning som driftsresultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		15.531.204	14.375
Personaleomkostninger.....	1	-12.754.880	-11.828
Af- og nedskrivninger.....		-1.595.650	-1.578
DRIFTSRESULTAT		1.180.674	969
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		29.000	0
Andre finansielle indtægter.....		5.608	3
Andre finansielle omkostninger.....		-765.195	-680
RESULTAT FØR SKAT		450.087	292
Skat af årets resultat.....	2	-110.326	-79
ÅRETS RESULTAT		339.761	213
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	200
Ekstraordinært udbytte.....		3.000.000	0
Overført resultat.....		-2.960.239	13
I ALT		339.761	213

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Bygninger.....		16.486.547	17.440
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.344.707	2.725
Materielle anlægsaktiver.....	3	18.831.254	20.165
Andre værdipapirer.....		0	100
Finansielle anlægsaktiver.....	4	0	100
ANLÆGSAKTIVER.....		18.831.254	20.265
Handelsvarer og hjælpematerialer.....		4.857.000	4.366
Forudbetalinger for varer.....		1.638.243	0
Varebeholdninger.....		6.495.243	4.366
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.828.351	3.133
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	2.393.565	3.679
Andre tilgodehavender.....		132.666	211
Tilgodehavende selskabsskat.....		82.000	210
Periodeafgrænsningsposter.....		381.159	283
Tilgodehavender.....		7.817.741	7.516
Likvide beholdninger.....		424.119	26
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.737.103	11.908
AKTIVER.....		33.568.357	32.173

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		6.674.206	9.634
Forslag til udbytte.....		300.000	200
EGENKAPITAL.....	6	7.474.206	10.334
Hensættelse til udskudt skat.....		640.000	570
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		640.000	570
Gæld til realkreditinstitut.....		7.522.848	7.879
Banklån.....		8.711.075	6.651
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	16.233.923	14.530
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	1.565.000	1.240
Gæld til pengeinstitutter.....		2.304.496	1.425
Modtagne forudbetalinger igangværende arbejder.....	5	2.042.765	300
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		888.406	1.692
Selskabsskat.....		40.326	0
Anden gæld.....		2.379.235	2.082
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.220.228	6.739
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		25.454.151	21.269
PASSIVER.....		33.568.357	32.173
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 27 (2016: 27)			
Løn og gager.....	11.039.156	10.127	
Pensioner.....	911.337	864	
Andre omkostninger til social sikring.....	443.167	505	
Andre personaleomkostninger.....	361.220	332	
	12.754.880	11.828	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	40.326	0	
Regulering af udskudt skat.....	70.000	79	
	110.326	79	
Materielle anlægsaktiver			3
		Produktionsanlæg og maskiner	
	Bygninger		
Kostpris 1. januar 2017.....	20.736.358	5.913.653	
Tilgang.....	0	324.437	
Afgang.....	0	-46.667	
Kostpris 31. december 2017.....	20.736.358	6.191.423	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.296.857	3.188.187	
Årets afskrivninger	952.954	658.529	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	4.249.811	3.846.716	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	16.486.547	2.344.707	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2017.....		100.000	
Afgang.....		-100.000	
Kostpris 31. december 2017.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		0	

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.564.640	2.470	
Anslået avance.....	828.925	1.209	
Acontofaktureringer.....	-2.042.765	-300	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	350.800	3.379	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.393.565	3.679	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-2.042.765	-300	
	350.800	3.379	

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	9.634.445	200.000	10.334.445
Betalt udbytte.....			-3.200.000	-3.200.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.960.239	3.300.000	339.761
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	6.674.206	300.000	7.474.206

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut.....	8.243.793	7.887.848	365.000	6.370.000
Banklån.....	7.525.787	9.911.075	1.200.000	3.150.000
	15.769.580	17.798.923	1.565.000	9.520.000

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing af driftsmidler.

Leasingaftalerne løber indtil henholdsvis 1. marts 2018, 30. april 2018, 30. juni 2020, 5. april 2022 og 1. juli 2022.

Leasingydelse i denne periode udgør 420.000 kr.

Selskabet har indgået 2 grundlejekontrakter med en samlet årlig leje på ca. 148.000 kr.

Begge lejemål kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedte ejerpantebreve på 10.000.000 kr. med pant i Skippergade 7.

Herudover er der stillet virksomhedspant på 7.000.000 kr. med pant i debitorer, varelager, driftsmidler samt goodwill.

Bogførte værdier pr. 31. december 2017:

Debitorer	4.828.351 kr.
Varelager	4.857.000 kr.
Driftsmidler	2.344.707 kr.
Goodwill	0 kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor 7.887.848 kr., er der givet pant i bygninger på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 16.486.547 kr.
